
Výtah z usnesení RM 23.06.2014  strana 1 z 6 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 23.06.2014 

 

329/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Plán obnovy majetku města 

dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 20514/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

330/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o provádění 

odborných prací v oblasti požární ochrany, která byla uzavřena dne 01.06.2004 s Ing. Františkem 

Kučerou, požární bezpečnost staveb a technologií, Lidická 309 (Dvorská 961), Lanškroun – Vnitřní 

Město, Lanškroun, IČO: 63194384  ke dni 30.06.2014. 

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva čj. MULA 20082/2014 ze dne 12.06.2014). 

 

331/2014 Rada města Lanškroun schválila vyřazení dlouhodobého hmotného neupotřebitelného 

majetku dle přílohy zápisu z jednání likvidační komise dne 10.06.2014 (čj. MULA 20619/2014), dále 

uložila vedoucí kanceláře starostky a tajemníka zveřejnit úmysl majetek prodat. 

Termín realizace do:  30.06.2014 (vystavit majetek na Aukro)   

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starostky a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 20623/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

332/2014 Rada města schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové s manželem do 

slovenského partnerského města Kežmarok na 24. ročník mezinárodního festivalu evropského lidového 

řemesla EĽRO ve dnech 11.07.2014 – 13.07.2014. 

Termín realizace do:  11.07.2014 

Odpovídá:  Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 20572/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

333/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem o průběhu konkurzního řízení na pracovní 

místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 00854379, projednala petici podanou čj. MULA 19595/52014 ze dne 09.06.2014 a petici 

podanou petičním výborem (čj. MULA 21206/2014 ze dne 23.06.2014), seznámila se s doplňujícími 

dokumenty, které kandidáti předložili na základě požadavku rady města ze dne 09.06.2014 a 

jmenovala v souladu s ust. § 102 odst. 2, písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

ředitelem příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00854379, Mgr. Pavla Dvořáčka s účinností od 01.09.2014. 

Termín realizace do:  30.06.2014 (předání jmenovacího dekretu řediteli) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 20579/2014 ze dne 17.06.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 23.06.2014  strana 2 z 6 

 

334/2014 Rada města Lanškroun schválila odměnu pro: 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČ: 61234001 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00854379 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 61234176 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, 

okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 

 ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, 

IČO: 72079886 

 ředitelku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO:72079878 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982431  

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982457  

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982465 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982449 

 ředitelku příspěvkové organizace Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, 

IČO: 61235032 

 ředitelku příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709 

 ředitelku příspěvkové organizace Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, 

IČO: 00195642 

 ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00854387,  

 ředitele příspěvkové organizace Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3, IČO: 00854140 

dle důvodové zprávy. Odměny budou vyplaceny z finančních prostředků příspěvkových organizací. 

Termín realizace do:  30.06.2014 (předání ředitelům příspěvkových organizací) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 20599/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

335/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjčce přístřešku na zpětný odpad 

elektrozařízení, poskytnutý v rámci grantového řízení Fond Asekol mezi Městem Lanškroun a 

společnosti ASEKOL s.r.o., Československého exilu 2062/8, Praha 4, IČO  27373231, dle přílohy.   

Termín realizace:   30.06.2014 

Odpovídá:   Petra Juřinová, vedoucí odboru životního prostředí 

(zpráva čj. MULA 20323/2014 ze dne 16.06.2014). 

 

336/2014 Rada města Lanškroun schválila uzavření Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je provedení 

díla v souladu se zadávací dokumentací zadávacího řízení s názvem „Varovný systém Města a ORP 

Lanškrouna“, mezi Městem Lanškroun a společností MASTER IT Technologies, a.s., IČO: 27851931, 

se sídlem Výstavní 1928/9, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava dle přílohy. 



Výtah z usnesení RM 23.06.2014  strana 3 z 6 

 

Termín realizace do:  15 dnů od uplynutí lhůty pro podání námitek 

Odpovídá:  Richard Kohout, referent odboru životního prostředí  

(zpráva čj. MULA 20686/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

337/2014 Rada města Lanškroun uložila Základní škole Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres 

Ústí nad Orlicí, IČO 61234001 odvod prostředků investičního fondu ve výši Kč 80.000,-- do rozpočtu 

zřizovatele. 

Termín realizace do:  31.10.2013  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 20972/2014 ze dne 19.06.2014). 

 

338/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 18779/2014 ze dne 03.06.2014 o změnu 

splnění podmínek ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemku ppč. 3326/23 v  

k. ú. Dolní Třešňovec, doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o změně podmínek uvedených v 

čl. II. smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 18.10.2013 a schválit dodatek č. 1 dle přílohy.  

Termín realizace do:  15.07.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 20661/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

339/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost oddělení projekce a GIS společnosti Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 

17660/2014 ze dne 26.05.2014) o zřízení služebnosti ve prospěch výše uvedené společnosti na 

pozemcích ve vlastnictví města ppč. 2118/7, ppč. 3951 a ppč. 2043/1 vše v  k. ú. Lanškroun a rozhodla 

o zřízení služebnosti s obsahem dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě dle přílohy.   

Termín realizace do:   15.07.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 20656/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

340/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit smlouvu o uzavření budoucí 

kupní smlouvy čj. MULA 20404/2014 mezi Městem Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 

IČO: 00279102 a společností Energetik 2 s. r. o., nám. J. M. Marků 57, Lanškroun, IČO: 25294989 na 

prodej pozemků v ulici 5. května v Lanškrouně za účelem výstavby zdravotnického zařízení dle přílohy  

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 20651/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

341/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit text smlouvy o bezúplatném 

převodu majetku - pozemků ppč. 3677/33 o výměře 106 m
2
 a ppč. 3677/34 o výměře 849 m

2
 vše v k. ú. 



Výtah z usnesení RM 23.06.2014  strana 4 z 6 

 

Lanškroun z majetku České republiky – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, IČO: 69797111 do majetku města dle přílohy.  

Termín realizace do:  15.07.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a 

 majetku 

(zpráva čj. MULA 20643/2014 ze dne 16.06.2014). 

 

342/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, 

Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 10820/2014 ze dne 02.04.2014) o koupi 

pozemku pod budovou bez čp./če. v areálu společnosti, seznámila se s žádostí o snížení ceny 

(čj. MULA 16581/2014 ze dne 16.05.2014) a doporučila zastupitelstvu města prodat pozemek 

stpč. 2942 o výměře 1 357 m
2
 žádající společnosti za Kč 135.700,-- s připočtením nákladů města 

spojených s prodejem.    

Termín realizace do:  30.09.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 20642/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

343/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 19308/2014 ze dne 04.06.2014) o zřízení služebnosti s právem 

provozování, oprav a údržby rozvodů tras kabelové televize uložených v pozemcích města, které 

žádající společnost nabyla za podmínek spojených s kupní smlouvou o prodeji kabelových tras 

uzavřené s městem Lanškroun dne 31.05.2012, rozhodla zřídit služebnost inženýrských sítí na 

pozemcích v majetku města uvedených v geometrických plánech č. 3281 – 116/2014, č. 3282 – 

123/2014 a č. 3286 – 161/2014 a schválila text Smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy. 

Termín realizace do:   30.06.2014 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM  

(zpráva čj. MULA 20510/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

344/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost o pronájem  garáže příspěvkové organizaci Školní 

jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032 (čj. MULA 16815/2014 ze dne 

19.05.2014) a rozhodla pronajmout žádající organizaci od 01.07.2014 garáž v Hradební ulici na 

pozemku stpč. 700 v k. ú. Lanškroun za roční nájemné Kč 10.122,-- s připočtením DPH v aktuální výši.  

Termín realizace do:   30.06.2014 

Odpovídá:    JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik  

   Lanškroun, s. r. o.  

(zpráva čj. MULA /2014 ze dne 17.06.2014). 

 

345/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost sportovního radioklubu OK1KTW spolku 

Tělovýchovná jednota Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 

16074/2014 ze dne 22.04.2014) o umístění telekomunikačního zařízení  na bytovém domu a souhlasila 

s umístěním zařízení na anténní stožár domu čp. 125, ul. B. Němcové, Lanškroun s tím, že před 

montáží tohoto zařízení podepíše žádající spolek příslušnou dohodu se správcem bytového domu, 



Výtah z usnesení RM 23.06.2014  strana 5 z 6 

 

společností Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. Tento souhlas nenahrazuje příslušná povolení 

orgánů státní správy.   

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik 

 Lanškroun s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 20519/2014 ze dne 21.05.2014). 

 

346/2014 Rada města Lanškroun projednala ústní žádost spolku TJ Sokol Dolní Třešňovec o umístění 

sídla spolku v pronajatých kabinách na hřišti v Dolním Třešňovci a souhlasila s umístěním sídla 

spolku TJ Sokol Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec, IČO: 49312537 v budově čp. 27 na pozemku 

stpč. 418 v  k.ú. Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec, Lanškroun. 

Termín realizace do:   25.06.2014 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM  

(zpráva čj. MULA 21180/2014 ze dne 20.06.2014). 

 

347/2014 Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o obstarání díla – Lanškroun – Rákosníčkovo 

hřiště mezi Městem Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a společností Lidl 

Česká republika v. o. s., Nárožní 1359/11, Praha 5, IČO: 26178541 dle přílohy.  

Termín realizace do:   30.06.2014 

Odpovídá:   Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 20189/2014 ze dne 13.06.2014). 

 

348/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, v rámci realizace stavby 

„Most u čp. 63 Dolní Třešňovec“ dle přílohy. 

Termín realizace do:       27.06.2014  (odeslání podepsané smlouvy) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 20887/2014 ze dne 17.06.2014). 

 

349/2014 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Lanškroun, ulice Nádražní 

čp. 822, 563 01, IČO: 259 51 459, podle § 102, odst. 2) písm. c) zákona 128/2000 Sb. - o obcích v 

platném znění: 

 se seznámila se Zprávou o výsledku hospodaření společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., 

Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 za rok 2013 

 schválila výsledky hospodaření společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní 822, 

Lanškroun, IČO: 25951459 za rok 2013 

 schválila účetní závěrku společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní 822, Lanškroun, 

IČO: 25951459 za rok 2013 

 schválila rozdělení dosaženého hospodářského výsledku za rok 2013 ve výši Kč 1.320.136,60 

následujícím způsobem 

o částku Kč 1.320.136,60 na převod do nerozděleného zisku minulých let 



Výtah z usnesení RM 23.06.2014  strana 6 z 6 

 

 schválila rozpočet společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní 822, Lanškroun, 

IČO: 25951459 za rok 2014 

Termín realizace:   23.06.2014 

Odpovídá:    Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby  

   Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 20679/2014 ze dne 17.06.2014).   

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.     

místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 

(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


